MUNICÍPIO DE VILA FRANCA DE XIRA

SMAS MOD RH17
  Página 1 de 2

Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público por tempo

indeterminado de dois postos de trabalho na carreira/categoria de Assistente Técnico, Área

Administrativa - Processo N.º 04/2021

(Publicado em Diário da República, 2.ª série – N.º 129 – 6 de julho de 2021, Aviso (extrato) n.º

12565/2021 e na BEP com o código de oferta n.º OE202107/0118)

Ata n.º 06

Aos onze dias do mês de janeiro do ano dois mil e vinte dois pelas dez horas, no edifício dos Serviços

Municipalizados de Água e Saneamento, sito em Vila Franca de Xira, na Avª Pedro Victor, n.º 5,

reuniu o júri do procedimento indicado em epígrafe, designado por deliberação do Conselho de

Administração, destes Serviços Municipalizados, de vinte e quatro de fevereiro do ano dois mil e

vinte e um, nos termos do artigo 12.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, alterada e

republicada pela Portaria n.º 12-A/2021, de 11 de janeiro.----------------------------------------------------

Ponto 1 - Convocatória dos candidatos para a realização do método de seleção Avaliação

Psicológica e Entrevista de Avaliação de Competâncias

Em conformidade com o disposto no n.º 2 do artigo 10.º, da Portaria supramencionada,  na sua

atual redação, os candidatos aprovados em cada método de seleção são convocados para a

realização dos métodos seguintes.--------------------------------------------------------------------------------------

Candidatos aprovados:----------------------------------------------------------------------------------------------------

Ana Carina da Silva Soares c); Ana Catarina Bico Pereira Correia; Ana Margarida Ferreira Araújo

Valente; Anabela Alves Cardoso; Arlete Branco Vieira da Costa Ferreira a) e b), Assunção Ferreira da

Silva, Daniela Monteiro Araújo, Filipe Miguel de Barros Passos; Marta Isabel Galhispo Fonseca; Nídia

Isabel Catarino Joaquim a); Nuno Miguel da Silva Filipe dos Santos; Patrícia Isabel Russo do Vale;

Patrícia João Lourenço Mota; Paula Cristina da Silva Madeira Pereira, Paula Isabel Marques Duarte;

Raissa Penafort Aleixo e Silva; Renata Tancredo Matos de Resende; Vanessa Alexandra Vieira Pinto

Fernandes; Vânia Filipa Proença Varela a).---------------------------------------------------------------------------

a) Candidatos detentores de vínculo de emprego público por tempo indeterminado.--------------------------------------------------------------

MUNICÍPIO DE VILA FRANCA DE XIRA

SMAS MOD RH17
  Página 2 de 2

b) Candidata  nas condições do n.º 2 do artigo 36.º da Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas aprovada em Anexo à Lei n.º

35/2014, de 20 de junho.----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

c) Candidata detentora de vínculo de emprego público por tempo determinado.--------------------------------------------------------------------

Assim sendo, e conforme disposto no n.º 2, do artigo 10º, da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril,

na sua atual redação, deliberou o júri proceder à marcação dos Métodos de Seleção Intercalares,

Avaliação Psicológica, no dia 21 de janeiro de 2022, com início às 10:30 horas, Ana Carina da Silva

Soares, Ana Catarina Bico Pereira Correia, Ana Margarida Ferreira Araújo Valente, Anabela Alves

Cardoso, Assunção Ferreira da Silva e Daniela Monteiro Araújo, às 14:00 horas, Filipe Miguel de

Barros Passos, Marta Isabel Galhispo Fonseca, Nídia Isabel Catarino Joaquim, Nuno Miguel da Silva

Filipe dos Santos, Patrícia Isabel Russo do Vale e Patrícia João Lourenço Mota, e às 16:30 horas,

Paula Cristina da Silva Madeira Pereira, Paula Isabel Marques Duarte, Raissa Penafort Aleixo e Silva,

Renata Tancredo Matos de Resende, Vanessa Alexandra Vieira Pinto Fernandes, Vânia Filipa

Proença Varela, a realizar na Sala de Reuniões destes Serviços Municipalizados, sita na Avenida

Pedro Vítor, N.º 5, 2600-221 em Vila Franca de Xira.--------------------------------------------------------------

O método de seleção intercalar, Entrevista de Avaliação de Competências a aplicar-se à candidata

Arlete Branco Vieira da Costa Ferreira, no dia 21 de janeiro de 2022, com ínício às 09:30 horas, a

realizar na Divisão de Recursos Humanos da Câmara Municipal de Vila Franca de Xira, sita na Rua

Doutor Manuel de Arriaga, n.º 24 – R/C, 2600-186 Vila Franca de Xira.---------------------------------------

 Não havendo mais assuntos a considerar, deu-se por encerrada a reunião da qual se lavrou a

presente ata, que depois de lida vai ser assinada por todos os membros do júri presentes.

O Júri,

____________________        ______________________               ______________________

                Sónia Leitão                                     Vanessa Cirilo                                      Tânia Jesus
          (Presidente do Júri)                             (Vogal efetiva)                                  (Vogal suplente)

		2022-01-11T12:10:46+0000
	SÓNIA RAQUEL MOREIRA LEITÃO RIBEIRO

		2022-01-11T15:46:09+0000
	TÂNIA SOFIA PINTO MENDES DE JESUS

		2022-01-11T16:39:10+0000
	VANESSA ISABEL BORGES LOPES SIMÕES CIRILO